АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШ ТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " 0 5 ~"______ 21_______ 201 % г. № 1ВН5 г. Кышгым

О внесении изменений в
постановление Администрации
Кыштымского городского округа
от 28.03.2018 г. . № 620/а «Об
утверждении
программы «Формирование
комфортной городской среды» на
территории Кьшггымского городского
округа на 2018- 2020 года» '

В соответствии с Жилипщым . кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от' Об. 10.2003г. N° 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кыштымского. городского
округа 28.03.2018 г. № 620/а «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского
городского округа на 2018- 2020 года» следующие изменения:

приложение 1,приложение 2,приложение 3,приложение 4 вышеуказанного
постановления изложить в новой редакции .(прилагается);

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«По предварительным оценкам 55% дворовых территорий на территории

Кьшггымского городского округа не соответствуют нормативным требованиям и
требуют ремонта. В результате реализации Программы увеличится доля
придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние»;

п.7 изложить в следующей редакции:

Источник финансирования Объемы финансирования по годам,
тыс. руб.

Федеральный и областной бюджеты 2018 г,-11 824,4
2019 г.-11 776,6
2020 г .-11 776,6

Бюджет МО Кыштымского 2018 г.-1 430,0
городского округа 2019 г.-О

2020 г. 0
Внебюджетные источники 2018 г.-8 556,0

2019 г.-О
2020 г. 0

Итого 2018 г.-21810,4
2019 г.-11 776,6
2020 г. И 776,6

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному
хозяйству Кочерещенко А. И.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа М Л.А. Шеболаева

с с
Приложение 1 к постановлению
администрации Кьшпымского тог жого
округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кыштымского городсхсого округа
m - M S от O S . O R M H X  '

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Формирование комфортной городской среды» на территории
Кыштымского городского округа на 2018-2020 года и их значениях

№
п./п.

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор)
(наименование)

Еди
ница
изме-
рения

Значения показателей по
годам

Отношение значения
показателя последнего года

реализации программы к
отчетному году2017

(отче
тный) 2018 2019 2020

Цель программы
I Повышение комфортного проживания населения Кыштымского городского округа
Задача программы

1 Проведение ремонта дворовых
территорий многоквартирных
домов и территорий с
наибольшим посещением,
расположенных на территории
Кыштымского городского
округа

Показатель Программы № 1
доля благоустроенных
дворовых территорий

% 45 51,9 58,8 65,8 1,46

Показатель Программы № 2
количество благоустроенных
дворовых территорий

ед. 16 26 36 46 2,88

Показатель Программы № 3
количество благоустроенных
общественных территорий

ед. 1 1 1 1 1

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Моппсин

с
Приложение 2 к постановлению

(  администрации Кьпшъшского гсг жого
округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кьпптымского городского округа
jfejj&gOT т.облонз

Информация об отдельных основных мероприятиях программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыпггымского городского округа на 2018-2020 года

№
п./п.

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание и его значение)

Связь с
показателями
результатов

муниципальной
программы -
номер (№)
показателя

начала
реали
зации

оконча
ния

реали
зации

1 2 3 4 5 6 7

1
Благоустройство дворовых
территорий

Управление
городского
хозяйства

увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

1) ул. Горелова,8
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

2) ул. Демина, 12
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

3)
ул. Горелова,3- Ленина, 16-
Свердлова,92

Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

4) ул. Боровая 10,12,14
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

5) ул. Республики 3,5,7
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

б) с т. Ленина 22а, 226, 22в.
Управление
горо^ ого
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий f

Показатель №1,2

( '

7) ул. Калинина, 162
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

8) ул. Калинина, 164а
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

9) ул.Ю. Ичевой ,193
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

10) ул. Интернационала, 79
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

П ) ул. Красноармейсхсая
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

12) ул. Аношкина \
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

13) ул. Пушкина
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

14) ул. Белинского .,
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

15) ул. Огнеупорная ^
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

16) ул. 2-я Пионерская
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадей Показатель №1,2

17) ул. Герцена \,
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

18) ул. Нязепетровская
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

19) ( т  Куйбышева '‘v
Управление
lopo^" pro
хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки

С
Показатель №1,2

с
20) ул. Интернационала,, 101 'ч

f&fc&'h feft

Управление
городского

! хозяйства

2018 г. 2018 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

21) Благоустройство дворовых
территорий

Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых
территорий

Показатель №1,2

2

Благоустройство общественных
территорий

Управление
городского
хозяйства

увеличение благоустроенных общественных
территорий

Показатель №3

1)

Благоустройство городского
парка им. А.С.Пушкина
(ул. Садовая)

Управление
городского
хозяйства

2018 г.- 2019 г.- увеличение благоустроенных общественных
территорий

Показатель №3

2)

!

Набережная вдоль речки
КЫштымки

/■> ''

Управление
городского
хозяйства

2019г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных общественных
территорий

Показатель №3

J
f K ' \ :

ruAmlo^pot 5 wakcuM
* 6

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа

с с с Приложение 3 к постановлению ^
администрации Кыштымского городского
округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кьпнтымского городского округа
№ ^ от OS.VG.XOIX

Финансовое обеспечение реализации программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз Пр ЦСР ВР 2018 2019 2020

Программа «Формирование комфортной городской УГХ 238 0503 45001R5550 244 2 246,6 2 237,5 2 237,5
среды» на территории Кьпнтымского 238 0503 45001R5550 244 9 577,8 9 539,1 9 539,1
городского округа на 2018-2020 года 238 0503 50007S5550 811 1 430,0 0 0

8 556,0 0 0
ИТОГО: 21 810,4 11 776,6 И 776,6

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа

Приложение 4 к постановлению
администрации Кыштьмского го?' лсого
округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кыштымского городского округа
№ от Од" Рй -ЛОЖ?,

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
на реализацию программы

«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), год
2018 2019 2020

1 2 3 4
Программа «Формирование комфортной городской

среды» на территории Кыштьмского
городского округа на 2018-2020 года

Всего 21 810,4 11 776,6 11 776,6
средства местного бюджета 1 430,0 0 0

Средства, поступающие в местный бюджет из
федерального бюджета

9 577, 8 9 539,1 9 539,1

средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

2 246,6 2 237,5 2 237,5

другие источники (юридические лица и др.) 8 556,0 0 0

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа